
- 1/4 -

（公印省略）

令和２年２月３日

区 長 各 位

みなかみ町長 鬼頭春二

（農政課農村整備係）

花苗の希望とりまとめについて（お願い）

平素より、町の農政事業に特段のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和２年度も引き続き、公共施設に夏の花苗を配布し、地域の皆さんに植栽

して頂く「ふるさと農村活性化事業」を実施する予定です。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、別紙「花苗の申し込みについて（希望調査)」を地

区内に回覧頂きたくお願い申し上げます。前年度に申込みをした団体には、申請書類

を直接郵送しております。なお、申請書を３部同封させていただきますので、希望者

がいらっしゃいましたら、お手数でも配付願います。

★ 令和２年度の配布実施時より、当事業の所管がエコパーク推進課へ移管されます。

５月中旬の希望者宛て配布通知以降は、エコパーク推進課よりご連絡いたしますので、

予めご承知おきくださいますよう、お願いいたします。

記

１．提 出 先 みなかみ町役場 農 政 課 農村整備係（月夜野９３８番地１）

【月夜野農村環境改善センター内】

みなかみ町役場 水上支所 農政担当（湯原６４番地）

〃 新治支所 農政担当（布施３６５番地）

２．提出期限 令和２年２月２５日（火）必着

３．そ の 他 申請書が不足する場合は提出先で配布しています。

○問い合わせ先

みなかみ町役場農政課 五十嵐

電話：25-5016



- 2/4 -

回 覧

花苗申し込みについて（希望調査）

平素、花のまちづくりにご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、令和２年度も街並みを美しく植栽し、街作りを推進する花苗配布事業を実施
する予定です。近くにある集会所・公園・地区花壇・道路沿いの植樹帯・水路沿い等
の公共的な施設に植栽する希望がございましたら、区・隣保班・婦人会支部等の各種

団体でお申し込み下さい。

申請書配布・提出先 農政課または各支所農政担当
★提出〆切 ： 令和２年２月２５日（火）まで【必着】

※ 申請数を受けて委託生産するため、申し込みのない団体には配布で
きません。また、希望多数の時は配布数の調整をさせていただくこと
もありますので、ご了承下さい。

花の種類と色 マリーゴールド （３色） 赤・オレンジ・黄色
サルビア （２色） 赤・青
ベコニア （３色） 赤・白・ピンク
マツバギク（宿根）（１色） 赤
シバザクラ（宿根）（２色） 白・ピンク
タマリュウ（宿根）（１色） 白

★ 令和２年度の配布実施時より、当事業の所管がエコパーク推進課へ移管されます。
５月中旬の希望者宛て配布通知以降は、エコパーク推進課よりご連絡いたしますので、
予めご承知おきくださいますよう、お願いいたします。

○問い合わせ先
農政課 農村整備係 25-5016（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

～本数を計算する際に、参考にして下さい～

花がきれいに見える植え方の見本と苗の数
花苗数

○ ○ ○ ○ 縦２ｍ、横５ｍの花壇の場合
２０～２５ｃｍ １㎡当たり１５本の花苗を植えるとして、

○ ○ ○ ２ｍ×５ｍ＝１０㎡
１０㎡×１５本＝１５０本

○ ○ ○ ○ １５０本÷５０本／箱＝３箱
が目安となります。



- 3/4 -

花苗申請書（ふるさと農村活性化事業）

みなかみ町長 様 （提出先：農政課・各支所農政担当）

公共施設等に花を植栽したいので、下記のとおり申請します。
（太枠内に必要事項を記入して下さい。）

令和２ 年 月 日
行 政 区

団 体 名

代表者氏名 印

住 所 みなかみ町 (文書送付先)

電 話 番 号 (昼間の連絡先)

記
花苗の種類 希望箱数 配布予定

マリーゴールド（あか） （１箱50本入）

マリーゴールド（きいろ） （１箱50本入）

マリーゴールド（オレンジ） （１箱50本入）

サルビア（あか） （１箱50本入）

サルビア（むらさき） （１箱50本入）

ベコニア（あか） （１箱50本入） ６月中旬
ベコニア（ピンク） （１箱50本入）

ベコニア（しろ） （１箱50本入）

・宿根 マツバギク（あか） （１箱24本入）

・宿根 シバザクラ（ピンク） （１箱24本入）

・宿根 シバザクラ （しろ） （１箱24本入）

・宿根 タマリュウ （しろ） （１箱40本入）

※申し込み注意事項
１）個人ではなく、団体に配布します。（区・集落・隣保班・婦人会支部等）
２）必要な箱の数を申し込んで下さい。（1箱は50本または24本または40本です）
３）公共施設（集会所・公園・地区花壇・道路沿い・水路沿い）へ植栽する事業です。

道沿いであっても、個人の庭等の間違われやすい場所には植栽しないで下さい。
４）裏面に植栽位置の概略図を記入して下さい。（場所や植え方が分かるようにお願い

します。）
５）育成状況等によって、花苗の配付本数・色・種類等が希望に添えないこともあり

ますのであらかじめご了承下さい。なお、配付本数と配布日時は代表者あてに５
月頃通知した上で、6月中旬に配付する予定です。

６）植栽後に、配布通知に同封する「写真による実績報告書」を提出して頂きます。
『植える前』と『植えた後』の写真を忘れずに撮っておいて下さい。
お知らせ

令和２年度の配布実施時より、当事業の所管がエコパーク推進課へ移管されます。

５月中旬の希望者宛て配布通知以降は、エコパーク推進課よりご連絡いたしますので、

予めご承知おきくださいますよう、お願いいたします。



- 4/4 -

植栽位置概略図

※御手数でも、現地を確認する場合に必要ですので、目印となる場所を記入する

などして、植えた場所が分かるように必ずご記入下さい。

また、本数の算出根拠となった花壇の面積（㎡）や、植裁箇所の延長（ｍ）等

も記入して下さい。（簡単な地図で結構です。）


